
emeinschaftsstundeG
Cottbus. Berliner Straße 136

03. August Predigt: W. Retzlaff
  Moderation: J. Schwarz

10. August Predigt: G. Jacobs / Open Doors
  Moderation: F. Kemm
  Kollekte: Open Doors

17. August Predigt: U. Müller
  Moderation: Fam. Hacker

24. August Predigt: M. Kutter
  Moderation: R. Janetzko

31. August Gottesdienst in der Kapelle Merzdorf,  
  16:00 Uhr, mit Picknick; Abfahrt mit  
  Fahrrad in Cottbus: 15:00 Uhr 
  Predigt: D. Dressel,   
  Moderation: F. Kemm

rauenfrühstückF
Verantwortlich: Elke Schwarz (0355.75232847)

05. / 12. / 19. / 26. August

emeindebibelstundeG
Cottbus. Berliner Straße 136

27. August

auskreis

auskreis

H

H

bei Familie Kerstan (0355.5809591)

bei Familie Altmann (0355.4935890)

06. / 20. August

13. / 27. August

llianzbläserchorprobeA
EmK. Virchowstraße 41
Verantwortlich: Klaus Meister (0175.7241230)

Veranstaltungen im August 2025

ebetskreis

indertreff

G

K

Cottbus. Berliner Straße 136
Verantwortlich: Volkmar Wank (035608.41407)

Cottbus. Berliner Straße 136

04. / 11. / 18. / 25. August

orschauV
05. September Volleyball

11. September Vorstand

11. September Gebet für die Stadt, FCGS 17:00 Uhr, 

13. September Gartenfest, 15:00 Uhr

14. September Lausitzer Gemeinschaftstag in Großräschen

15. September Start Familiengarten

22. September Start Kindertreff

26.-27. Sept. LEGO - Modellbauprojekt mit Jugend

30. September ACK-Delegiertenversammlung in LKG

esonderesB
10. August Open-Doors-Gebetsgottesdienst 
  für verfolgte Christen

27. August GemeindeBibelstunde

29. August Männergrillabend - Gartenstr. 14a,  
  18:00 Uhr

31. August Fahrradausflug zum Gottesdienst 
  in der Kapelle Merzdorf

amiliengartenF
Cottbus. Berliner Straße 136
Verantwortlich: Anne Dressel (0174.3855905)

Sommerpause

ußerhalb. Näheres im KirchenblattA
sonntags. 10:30 Uhr. Gottesdienst
26. August Gesprächskreis, 15:00 Uhr

31. August Gottesdienst LKG, 16:00 Uhr

ermine des PastorsT
02.-24. August Urlaub

auskreisH
bei Ehepaar Bender (0171.5854800)

06. / 13. / 20. / 27. August

sonntags. 10:00 Uhr

dienstags. 9:00 Uhr, wöchentlich

19:00 Uhr

mittwochs. 19:30 Uhr, 14- tägig

mittwochs. 19:30 Uhr, 14- tägig

donnerstags. 19:00 Uhr

montags. 19:30 Uhr

montags. 15:30 Uhr (Kl.1-3), 17 Uhr (Kl. 4-6)

Termine

Termine

montags. 15:30 - 17:30 Uhr

Merzdorf. Kapelle. Hauptstraße 15

Termine

mittwochs. 19:00 Uhr, wöchentlich



emeinschaftsstundeG
Cottbus. Berliner Straße 136

07. September Schulanfängergottesdienst
  Predigt: D. Dressel,   
  mit Kindergottesdienst
  Moderation: C. Dieck

14. September Lausitzer Gemeinschaftstag  
  in Großräschen, 10:00 Uhr

21. September Predigt: D. Dressel, mit Abendmahl 
  mit Kindergottesdienst (2 Gruppen)
  Moderation: Fam. Kloß

28. September Predigt: S. Hänel, 16:00 Uhr,  
  mit Kindergottesdienst
  Moderation: Frauenfrühstückskreis

emeindebibelstundeG
Cottbus. Berliner Straße 136

keine Gemeindebibelstunde im September

llianzbläserchorprobeA
EmK. Virchowstraße 41
Verantwortlich: Klaus Meister (0175.7241230)

ußerhalb. Näheres im KirchenblattA
sonntags. 10:30 Uhr. Gottesdienst

esonderesB
05. September Volleyball

11. September Vorstand

11. September Gebet für die Stadt, FCGS 17:00 Uhr, 

13. September Gartenfest, 15:00 Uhr

14. September Lausitzer Gemeinschaftstag in Großräschen

15. September Start Familiengarten

22. September Start Kindertreff

26.-27. Sept. LEGO - Modellbauprojekt mit Jugend

30. September ACK-Delegiertenversammlung in LKG

Veranstaltungen im September 2025

amiliengartenF
Cottbus. Berliner Straße 136
Verantwortlich: Anne Dressel (0174.3855905)

orschauV
11. Oktober Mitgliederstunde, 15:00 Uhr

12. Oktober Familiengottesdienst   
  zum Erntedankfest, 10:00 Uhr

22. Oktober Adonia-Musical, Stadthalle, 19:30 Uhr

26. Oktober 124. Jahresfest  mit Kaffee, 15:30 Uhr

15. / 22. / 29. September

auskreis

auskreis

H

H

bei Familie Kerstan (0355.5809591)

bei Familie Altmann (0355.4935890)

03. / 17. September

10. / 24. September

rauenfrühstückF
Verantwortlich: Elke Schwarz (0355.29063234)

07. / 14. / 21. / 28. Juli

ebetskreisG
Cottbus. Berliner Straße 136
Verantwortlich: Volkmar Wank (035608.41407)

01. / 08. / 15. / 22. / 29. September

indertreff

onfirmandenuntericht

K

K

Cottbus. Berliner Straße 136

Cottbus. Berliner Straße 136

22. / 29. September

22. / 29. September

auskreisH
bei Ehepaar Bender (0171.5854800)

03. / 10. / 17. / 24. September

20. September Gottesdienst mit Lektorin Schelberg

23. September Gesprächskreis, 15:00 Uhr

sonntags. 10:00 Uhr

donnerstags. 19:00 Uhr

Merzdorf. Kapelle. Hauptstraße 15

Termine

montags. 15:30 - 17:30 Uhr

Termine

mittwochs. 19:30 Uhr, 14- tägig

mittwochs. 19:30 Uhr, 14- tägig

dienstags. 9:00 Uhr, wöchentlich

montags. 19:30 Uhr

montags. 15:30 Uhr (Kl.1-3), 17 Uhr (Kl. 4-6)

dienstags. 16:30 Uhr

19:00 Uhr

mittwochs. 19:00 Uhr, wöchentlich


